МИНИСТЕРУЛ
ОКРОТИРИИ сэнэтэций

АЛРЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИИ ДЕ СТАТ
«СПИТАЛУЛ КЛИНИК

РЕПУБЛИКАН»

MIHICTEPCTBO
ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я
ПРИДШСТР0ВСБК01

М0ЛДАВСБК01
РЕСПУБЛ1КИ

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА
«РЕСПУБЛИКАНСЬКА
КШН1ЧНА Л1КАРНЯ»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РЕСПУБЛИКАНСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА»

Республики
_ К.В.Албул

ПРИКАЗ . ;

« < ^ /» 2023 г. № 5 S ~

«СОТДАСОВДЦО»
Министр з д ^ а в ^ ^ р ж н и я
Приднестровс̂ ^шр̂ Ш а̂вской

г.Тирасполь
Г 1

«О внесении дополнения
в Приказ ГУ «Республиканская клиническая больница»

от 15 декабря 2022 года № 262 «Об утверждении на 2023 год
тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые в

ГУ «Республиканская клиническая больница»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31
декабря 2004 года № 513-3-Ш «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05
1) в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении
Положения о государственном регулировании цен (тарифов) и
ценообразовании» (САЗ 17-43) в действующей редакции, Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 21 октября 2022
года № 380 «Об установлении на 2023 год предельных уровней тарифов на
услуги, оказываемые государственными учреждениями, подведомственными
Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 22-42),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ ГУ «Республиканская клиническая больница» от 15
декабря 2022 года № 262 «Об утверждении на 2023 год тарифов на платные
медицинские услуги, оказываемые в ГУ «Республиканская клиническая
больница», следующее дополнение:

а) раздел 15 «Ультразвуковые исследования» Приложения №1 к Приказу
дополнить строками 385, 410, 412, 421 следующего содержания:

«
385. Ультразвуковое исследование пениса 1 исследование 43,75

410. Ультразвуковое исследование органов
малого таза мужчин с Doppler 1 исследование 43,90

412. Ультразвуковое исследование органов
малого таза мужчин (трансректальное) 1 исследование 45,70

421.

Ультразвуковое исследование сосудов
одной из систем органов
(гепатолиенальной, ренальной,
интестинальной)

1 исследование 86,45

».
2. Специалистам, оказывающим платные медицинские услуги физическим

и юридическим лицам, руководствоваться настоящим Приказом.
3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на

заведующего отделения Бурлак В. А.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
5. Настоящий Приказ вступает в силу с ____________  2023 года и

действует по 31 декабря 2023 года включительно.

Главный врач ГУ «РКБ» И.М.Тостановский